SYARAT MINIMAL JUMLAH SUARA 

SAH

Syarat Minimal Jumlah Suara Sah 
dalam Pemilu Anggota DPRD Provinsi 
Sumatera Utara Tahun 2024 sebagai 
Syarat Pencalonan Pasangan Calon 
dari Partai Politik atau Gabungan 

Partai Politik = Jumlah Suara Sah x 
25% = 7.351.389 x 25% = 1.837.848

(Satu Juta Delapan Ratus Tiga 
Puluh Tujuh Ribu Delapan Ratus 

Empat Puluh Delapan) Suara

Syarat Minimal Jumlah Kursi 
Sebagai Syarat Pencalonan 
Pasangan Calon dari Partai 

Politik atau Gabungan Partai 
Politik = Jumlah Kursi 
Anggota DPRD Provinsi 

Sumatera Utara x 20% =100
x 20% = 20 (Dua Puluh) 

Kursi

LAMPIRAN
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM